no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em conformidade com o que dispõe a 
Lei Municipal nº 558, de 22 de novembro de 2016; 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto na Lei Orçamentária do exercício de 2017, os créditos 
adicionais suplementares abaixo especificados, no valor de R$ 164.500,00 (cento e sessenta e 
quatro mil e quinhentos reais), destinados ao reforço das. dotações sob a seguinte programação 
e classificação orçamentária: 

Classificação Orçamentária Valor 
02.01 04.122.0002.2004 - 3.3.90.39- FR.01 - Ficha nº 8 R$ 1.000,00 
02.01 04. 122.0002.2004 - 3.3.90.46- FR.01 - Ficha nº 9 R$ 2.000,00